

Delaware Department of Transportation

QUESTIONS AND ANSWERS

T201500701.01

SR 273 Sidewalk, Old Baltimore Pike to Eagle Run Road, New Castle County

Friday, April 20, 2018

Q #	Question	Answer
4	Can you provide a drawing with the existing and proposed grades for this project? The curb in certain areas and the pipe profile have grades, but there is nothing provided to do an earthwork calculation.	Sufficient information has been provided on the construction plans. The Department will not be providing any additional information about existing or proposed grades prior to the award.

Thursday, April 12, 2018

3	Per answer to question #1, will the excavation and embankment be paid as a fixed quantity of 2,385 CY ?	Item 202000 will not be paid for as a fixed quantity item.
---	---	--

Thursday, April 05, 2018

2	Can the cross sections and/ or electronic terrain model (mentioned in #3 & #4 of the general notes on Sheet 4 Project Notes) be made available for bidding purposes. We are willing to sign a release / waiver if required.	Cross sections and/ or electronic terrain model will not be made available for bidding purposes.
1	Per the 2016 Standard Specifications “excavation within the template of the Item(s)” is incidental to the curb and sidewalk items (Section 701). Can you advise if the quantity of Excavation and Embankment (Item 202000) is correct and if it is, where the 2,385cy occurs? Are there cross sections, grading plans or an earthwork summery for bidders to use?	The quantity for Item 202000 has been reviewed and confirmed. The primary contributing elements include the removal of existing asphalt paving in the shoulder adjacent to the proposed curb as well as excavation to bench the proposed fill slopes as noted in the typical sections on sheet 6 of 34.